Capitulū ultimū libri phisionomiæ: i quo  
cōprehenditur itentio singulor; capitulorum  
eiusdem scientiæ.

p Phisionomista oportet te scif sapienter  
oīa q̄ prædiximus i unoquoq; capitulo  
iudicioꝝ pticulariū ne iudicādo quenq; præci  
pites i eādē sciam: cū iudiciū i uno istor; non  
solummodo sit attendēdum. Sed qlibet phi  
sionomista debet caute colligere in seipso te  
stimonia illa uniuersi corporis: quæ non de

77  
aliquo accidentaliter transmutatur: ut de sa-  
nitate in infirmitate &c. ueluti sunt testimo-  
nia oculorum frontis nasi aurium detium &c.  
Et cum diuersa testimonia huius præbeant iu-  
dicium dignitatis phisionomiae: sæp declinan-  
dū est ad uniuersale iudiciū & maioris partis  
omnium membrorum quæ supra diximus ordi-  
nate. Et quæ aliter fecerit cadet leuiter in errorē.  
Causa est quia omne membrum habet per se  
certa iudicia ut patet in prædictis capitulis. &  
ideo nullus homo est qui solūmodo sit unius  
iudicii propter certum mēbrum cum unum  
contradicat alteri. Et magis uincens deuincat  
minus. Et quia membra sūt multa: & quolibet  
habet sua iudicia non uidentur capitula erra-  
re: cum non sit ex toto unum in unoquoque  
hoīe de his quæ prædiximus: imo uidebitur  
multum diuersificari a toto: quod si esset nõ  
esset iusta probatio. Oculi habent sua iudicia:  
& homo causa oculorum debet esse sic disposi-  
tus: sed alia membra ad quæ erunt: Ergo cum  
tot membra sint ideo sunt multæ diuersita-  
tes in hoīe: Et sic nullus homo cadit in iudiciū

unius mēbri: sed oīum. quare cū discretionē  
sunt inuestigāda capitula & cōmiscenda. In-  
super credendū est q̄ multa sunt accidentia  
quæ ueraciter laxant: quando huiusmodi rei  
ueritatem cōsiderare uoluerimus in omnib;  
.i. ætas personæ: ætas tēporis ad psonā: longa  
pmanentia in loco: longus usus doctrinæ: lō-  
gus usus certæ societatis: nimia regnatio hu-  
morū cōplexionis præter solitū: ægritudo acci-  
dentalis: uiolenta accidētia contra naturā: &  
defectus alicuius sensus naturalis ex quinq;  
Quare finaliter cum grandi industria huius  
oīa quæ supradiximus attendūtur cōmixtæ.  
Et sic aliquis iudiciū de prædictis mō aliquo  
nō errabit: & nō erratū non fallet deo uolēte.  
Et hæc de Phisionomia quæ nūc prædiximus  
dicta sufficiant.

Michaelis Scoti de procreatione & hominis  
Phisionomia opus feliciter finit.  
M.CCCC.LXXVII.

Hain 14550

~~1477~~  
1558  

---

1477  

---

81

Inventionis scientia sempiterna, quae in manu  
Lincis constituta.

A decorative flourish consisting of a horizontal line with ornate, symmetrical scrollwork at both ends, extending across the width of the page.